

Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 393 799,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu				
1	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, caseta sistemului rutier, exc. 0,4 mc, in locul de acumulare, teren catg. II Y=1,9t/m3	100 m3	0,9500	1 237,51 0,00	1 175,63 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	180,5000	90,30 0,00	16 299,15 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010 din pietris concasat, GA85 LA 30 H=18 cm	m3	20,0000	611,13 25,49	12 222,62 509,82
4	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	4 016,0000	0,36 0,00	1 445,76 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	24,0000	1 902,41 17,84	45 657,93 428,25
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,5l/m2	t	2,0080	12 510,00 0,00	25 120,08 0,00
7	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu criblura BA 16 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5cm;	m2	4 016,0000	231,06 5,31	927 939,47 21 327,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu Inclusiv salariu				1 029 860,64 22 265,54
		Total	lei			1 029 860,64
		Asigurari sociale	24 %			5 343,73
		Total				1 035 204,37
		Cheltuieli de regie	10 %			103 520,43
		Total				1 138 724,80
		Beneficiu de deviz	2 %			22 774,49
		Total				1 161 499,30
		TVA	20 %			232 299,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 393 799,16 22 265,54

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. Parcul Dendrariu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 393 799,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	6,000	84,97	509,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	251,000	84,97	21 327,47
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,040	84,97	428,25
Total manopera						22 265,54

Materiale:

1.	11110001000131 1-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	471,880	1 770,00	835 227,60
2.	1411122201672- 63	Pietris concasat, GA85 LA 30, fr. 8-63 mm	m3	25,400	370,00	9 398,00
3.	1421102200000- 16	Nisip bitumat	t	15,060	1 770,00	26 656,20
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	24,240	1 770,00	42 904,80
5.	23203226000401	Bitum	t	2,068	12 000,00	24 818,88
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,220	15,00	828,30
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,048	15,00	195,72
Total materiale de construcții						940 029,50

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,205	700,00	843,36
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,602	500,00	301,20
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,840	620,00	520,80
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,606	400,00	10 642,40
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,966	400,00	12 386,40
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,192	400,00	1 276,80
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,958	400,00	383,04
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,388	850,00	23 280,14
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,137	550,00	1 175,62
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,569	350,00	16 299,15
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,305	350,00	456,68
Total utilaje de construcții						67 565,60

Total	lei	1 029 860,64
Asigurari sociale	24 %	5 343,73
Total		1 035 204,37
Cheltuieli de regie	10 %	103 520,43
Total		1 138 724,80
Beneficiu de deviz	2 %	22 774,49
Total		1 161 499,30
TVA	20 %	232 299,86

Total deviz: 1 393 799,16

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. Parcul Dendrariu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu

Investitor

I.M. Parcul Dendrariu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare a aleilor din Parcul Dendrariu				
1	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, caseta sistemului rutier, exc. 0,4 mc, in locul de acumulare, teren catg. II Y=1,9t/m3	100 m3			1 237,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	550,00	1 237,50
		<i>Total</i>	lei			1 175,63
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			16 299,15
3	DA12C	Strat de fundatie din materiale granulare fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010 din pietris concasat, GA85 LA 30 H=18 cm	m3			611,13 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	84,97	25,49
	1411122201672-63	Pietris concasat, GA85 LA 30, fr. 8-63 mm	m3	1,270	370,00	469,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	620,00	26,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	400,00	87,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			12 222,62
4	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,36 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,003	15,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	700,00	0,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 445,76
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 902,41 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 770,00	1 787,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	400,00	53,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	850,00	27,71
		<i>Total</i>	lei			45 657,93
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,5l/m2	t			12 510,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			25 120,08
7	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu criblura BA 16 SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5cm;	m2			231,06
						5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	5,31
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,094	1 770,00	207,98
	1421102200000-16	Nisip bitumat	t	0,003	1 770,00	6,64
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	15,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	5,63
		<i>Total</i>	lei			927 939,47

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M. Parcul Dendrariu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.